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رئیس بنیاد مسکن کشور مطرح کرد:

تهیه طرح گردشگری برای 175 روستای دارای بافت با ارزش
بهره برداری از 106 واحد مسکن روستایی در کشور

سپهرغرب، گروه اجتماعی - سمیرا گمار: رئیس بنیاد 
مسکن کشور گفت: برای 175 روستای هدف گردشگری 
و دارای بافت با ارزش در کشور »طرح گردشگری« تهیه 

شده و در 105 روستا نیز این طرح اجرا شده است.
عصر روز دوشــنبه 14 مهرماه آیین افتتــاح و بهره برداری 
از 811 طــرح هادی کشــور به صورت ویدئوکنفرانس توســط 
رئیس جمهور برگزار شد. این مراسم در همدان با حضور رئیس 
بنیاد مسکن کشــور، معاونان وی، نماینده ولی فقیه در استان، 
نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی، مدیرکل بنیاد 
مســکن و جمعی از مسئولان در روســتای حیدره دارالامام از 

روستاهای دهستان سیمینه رود برگزار شد.
      دو میلیــون و 500 هــزار واحد نوســازی و 

مقاوم سازی شده اند
علیرضــا تابش بــا تأکید بر اینکه براســاس قانــون برنامه 
پنج ســاله سوم طرح گردشــگری 300 روســتای کشور تهیه 
خواهد شــد، خاطرنشان کرد: سالانه 150 میلیارد تومان اعتبار 
برای طرح های گردشگری روســتاهای هدف گردشگری کشور 

اختصاص داده می شود.
وی تصریــح کرد: تاکنون از پنــج میلیون و 370 هزار واحد 
مســکن روســتایی، دو میلیون و 500 هزار واحد نوســازی و 
مقاوم سازی شده اند، دو میلیون و 800 هزار واحد نیز باقی مانده 
که سالانه 200 هزار واحد را در دستور کار خود قرار داده ایم تا 

همه مساکن روستایی مقاوم سازی شوند.
رئیس بنیاد مسکن کشور با اشاره به اهمیت روستاهای هدف 
گردشــگری، اذعان کرد: برای 175 روستای هدف گردشگری و 
دارای بافت با ارزش در کشــور »طرح گردشگری« تهیه شده و 

در 105 روستا نیز این طرح اجرا شده است.
این مقام مسئول با اشــاره به اینکه در کنار طرح نوسازی و 
بهسازی مسکن روستایی ســالانه 50 تا 60 هزار واحد مسکن 
روســتایی در قالب مساکن خسارت دیده نوسازی و مقاوم سازی 
می شــوند، اظهار کرد: اگر این روند ادامه یابد، طی هشت سال 

آینده کل مساکن روستایی نوسازی خواهند شد.

وی با اشــاره به بهره برداری از 106 واحد مسکن روستایی با 
پرداخت 3400 میلیارد تومان تســهیلات در سطح کشور، ابراز 
کرد: طرح عمران و بهســازی روستاها تحت عنوان طرح هادی 
نیز در 811 روســتای کشــور با اعتباری افزون بر 278 میلیارد 

تومان به بهره برداری رسید.
رئیس بنیاد مسکن کشــور به تأثیر طرح هادی روستایی بر 
مهاجرت معکوس نیز اشــاره کرد و گفت: طرح هادی روستایی 
زمینه ســاز عمران و توسعه روستاها بوده و به لحاظ شرایطی که 
در روستا ایجاد می شــود، بالطبع زمینه ماندگاری در روستاها 
افزایش می یابد؛ خوشبختانه در 52 درصد روستاهای بالای 20 
خانوار طرح هادی اجرایی شده و مابقی نیز متناسب با اعتبارات 

اجرا خواهد شد.
تابش بیان کرد: با توجه به طرح مســکن روســتایی احداث 
ســالانه 200 هزار واحد مسکونی در روستاهای کشور در برنامه 
بنیاد مسکن قرار دارد و بر این اساس تا پایان امسال 110 هزار 

واحد مسکن روستایی در کشور احداث خواهد شد.
وی در پایان ســخنان خود با اشاره به صدور سند خانه های 
روستایی نیز خاطرنشان کرد: 592 هزار جلد سند به روستاییان 
اعطا شده که در این آیین هم به لطف خدا 28 هزار و 981 جلد 

سند به روستاییان داده می شود.
      بهســازی و نوســازی 110 هزار واحد به اتمام 

رسیده است

مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان نیز با بیان اینکه فاز یک 
بهسازی 735 روستای استان آغاز شده و در بیش از 400 روستا 
فاز یک بهسازی به اتمام رسیده، عنوان کرد: از 811 طرح هادی 
روستاهای کشور، 45 روستا مربوط به استان همدان بوده است.
حسن ظفری با ابراز خرسندی از تلاش های صورت گرفته در 
بخش مسکن روستایی، خاطرنشــان کرد: از 106 هزار مسکن 
روستایی که در روز دوشنبه به صورت هم زمان در سراسر کشور 
به بهره برداری رسید، 12 هزار واحد مسکن روستایی متعلق به 

استان همدان بوده است.
وی در پایان سخنان خود گفت: در بهسازی مسکن روستایی 
از مجموع 165 هزار واحد روســتایی استان، بهسازی و نوسازی 
110 هزار واحد به اتمام رســیده و کار مابقــی واحدها نیز در 

دستور کار بنیاد است.
گفتنی است؛ 106 هزار و 294 واحد مسکونی در قالب طرح 
ویژه بهسازی و نوسازی مسکن روستایی با اعتباری افزون بر 29 
هزار و 472 میلیارد ریال در این آیین به بهره برداری رســیده و 
28 هزار و 981 فقره سند روستایی نیز به روستاییان اعطا شد.

کما اینکه با تلاش ها و پیگیری های صورت گرفته تهیه طرح 
و اجــرای بافت با ارزش با 21 هزار و 506 میلیون ریال و صدور 
164 جلد سند مالکیت روستایی و نوسازی و بهسازی 49 واحد 
روســتایی، ازجمله اقدامات بنیاد مســکن در روستای حیدره 

دارالامام همدان بوده است .

مجتمع فرهنگی هنری فامنین 
با مشارکت بسیج 

به بهره برداری می رسد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اســتان همدان از امضای تفاهم نامه با بسیج 
فرهنگی هنری  احداث مجتمع  در  برای مشــارکت 
شهرســتان فامنین خبر داد و گفــت: این پروژه با 
مســاعدت های استاندار و رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه اعتبار هشت میلیارد تومانی از استان و مرکز 

دریافت کرده است.
به گزارش سپهرغرب و به نقل از روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان همدان، احمدرضا احسانی 
در کمیته برنامه ریزی شهرســتان فامنین رویکرد این اداره 
کل را توســعه همه جانبه در بخش های مختلف اجتماعی، 
اقتصادی و سیاســی دانســت و اظهار کــرد: نوع نگرش ها 
نســبت به مسائل در حوزه های مختلف اجتماعی باید متأثر 

از حوزه فرهنگ باشد.
وی توســعه فرهنگی را مســتلزم توجه به زیرساخت ها 
عنــوان کرد و درخصــوص احیای پروژه هــای راکد حوزه 
فرهنگ در اســتان گفــت: اراده مجموعه اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد استان این است که پروژه های عمرانی مجدد احیا 

شوند.
احســانی درباره پروژه مجتمــع فرهنگی هنری فامنین 
هم تصریح کرد: از ابتدای امســال چندین جلسه در استان 
و خارج از آن برگزار شــد تــا درخصوص تأمین مالی پروژه 
تصمیم گیری شود. در همین راستا اعتبار دو میلیارد و 700 
میلیون تومانی از محل اســتانی بــرای پروژه درنظر گرفته 
شــد. از طرف دیگر هم نماینــدگان محترم مردم همدان و 
فامنین در مجلس شورای اسلامی به ویژه دکتر حاجی بابایی 
پیگیری مجدانه در احیای پروژه داشــتند که مجموعه این 
تلاش ها در سفر استانی دکتر نوبخت به نتیجه رسید و پنج 
میلیارد تومان اعتبار به پــروژه مجتمع فرهنگی تخصیص 

یافت.
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان همدان 
خاطرنشــان کرد: درمجموع اعتبــاری بالغ بر هفت میلیارد 
و 700 میلیون تومان برای ادامــه فعالیت پروژه اختصاص 

یافته است.
وی با بیان اینکه در ادامه پیگیری ها با بســیج سازندگی 
هم وارد مذاکره شده و تفاهم نامه ای برای ادامه روند احداث 
مجتمع به امضا رســید، افزود: با توجه به ســابقه درخشان 
بســیج ســازندگی در احداث پروژه های بزرگ و تأثیرگذار، 
امیدواریم ســال آینده شــاهد افتتاح فــاز اداری مجتمع 

فرهنگی و هنری شهرستان فامنین باشیم.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

گزارش: نرخ باروری در ایران کمتر از سطح جانشینی 
است

 جوانان دیروز بیش ازپیش بر خود ببالند.
نماینــده: همدان بــه قطب فرهنگی کشــور تبدیل 

می شود
 البته پس از مشهد، قم، یزد و غیره.

گزارش: دلالان بلای جان سیب درختی نهاوند
 اصولاً دلالان بلای جان همه بخش ها هستند!

گزارش: پیکر رهاشده یخچال میرفتاح در ملایر
 خب خود میرفتاح تشریف بیاورند اصلاح کنند.

خبر: 18 تا 30 ساله ها نیمی از فوتی های تصادفات
 چرا نیمه پرُ لیوان را لحاظ نمی کنی؟
هواشناسی: همدان 8 درجه سردتر می شود

 قابــل توجــه گردشــگران برای تهیــه لباس 
زمستانی.

خبر: تجلیل از ادارات برگزارکننده اقامه نماز
 امید اســت با تکریم ارباب رجوع به اقامه معنی 

بیشتری ببخشند.
استاندار: تلاش شهرداران برای جذب سرمایه گذار

 پس باید روند اداری را تسهیل کنند.
خبر: کشف مواد مخدر از داخل علوفه

 لابد قاچاقچیان مدعی اند ســهمیه چهارپایان 
بوده است.

خبر: جریمه شدن قاچاقچی دیسک و صفحه خودرو
 بی انصاف ها به فلزات عادی هم رحم نمی کنند!

خبر: 60 درصد بیکاران سرپرست خانوارند
 که برخی در عمل بیکار نیستند.

خبر: بازگشت دلار به مرز 26 هزار تومان
 امید اســت بازگشت تا مرز 5 هزار تومان ادامه 

یابد!
خبر: 4500 معدن در کشور غیر فعال است
 بفرما این هم زمینه هزاران اشتغال.

خبر: وزیر شهرسازی پیشــنهاد افزایش وام مسکن را 
داد

 تا می توانید جلو افزایش قیمت را بگیرید.
نماینده: طرح اصلاح قانون انتخابات با اراده مجلس به 

انتخابات 1400 می رسد
 پــس ای نماینــدگان کمربندهــا را محکم تر 

ببندید!
نماینده: دولت برنامه ای برای برون رفت از مشــکلات 

اقتصادی ندارد
 پــس باید مجلس برای ایــن مهم بیش ازپیش 

قانونمند تلاش کند.
گزارش: بهار موفقیت در خزان کرونایی ورزش همدان
 این جمله هــم همچون کار ورزشــی همدان 

قرقاطی است.
سلامت: چگونگی افزایش انرژی در بدن

 جواب مشــکلی ندارد، تمهید زمینه اش مشکل 
دارد!

تلخکخان
هم رزم سردار همدانی مطرح کرد:

شهید همدانی سرداری با تمام صفات اخلاقی پسندیده در همه ابعاد
سردار به معنای واقعی یک الگو و اسطوره بود

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
هم رزم سردار همدانی با بیان اینکه آن شهید 
بزرگوار به معنای واقعی یک الگو و اســطوره 
اخلاقی  تمام صفات  دارای  گفت: سردار  بود، 
پسندیده در همه ابعاد و اوج آرزویش شهادت 

بود.
خداوند در دل انســان ها آرزوهایی نهاده که گاه 
این آرزوها با تلاش و پشــتکار دست یافتنی است و 
گاه برای دســتیابی به برخــی از آن ها باید به اوج 

خودسازی و خلوص رسید.
شهادت یکی از والاترین مقام ها و اجر مجاهدت 
و خلوص رزمندگانی اســت که شــیفته دیدار حق 
بوده و در این راه تلاش های بســیاری داشته اند و 
ایــن گوهر گران بها تنها ارزانــی مجاهدان راه حق 

می شود.
شــهید سردار همدانی تشنه شــهادت بود و به 
گفته بسیاری از دوســتان، آشنایان و هم رزمانش، 
در ماه ها و روزهای پایانی مانده به شهادت این شور 

و شوق در وی بیشتر شده بود و حتی برای شفاعت 
به بارگاه ملکوتی امام هشتم مشرف شد و تنها یک 

هفته پس از آن به آرزوی دیرینه خود رسید.
اما دوستان و هم رزمانش خاطراتی از این شهید 
بزرگوار دارند و بازگویی آن ها که روزی خود تأکید 
بــر بازگویی خاطــرات این یــادگاران دوران دفاع 
مقدس داشت، ویژگی ها و خصایص اخلاقی بارزی 
را از ســردار واگویه می کند که مرور آن ها خالی از 
لطف نیست و این بار پای سخنان سیداحمد قشمی 

هم رزم سردار در دوران دفاع مقدس نشستیم.
سیداحمد قشمی از آزادگان دوران دفاع مقدس 
در گفت و گــو بــا خبرنگار ما ضمن بیــان اینکه از 
نخســتین روزهای انقلاب اسلامی و تشکیل سپاه 
توفیق حضور در کنار شــهید همدانی را داشــتم، 
اظهار کرد: پس از سپری شدن 10 سال اسارت نیز 
این ارتباط تنگاتنگ و نزدیک با سردار ادامه داشت.

وی به ارتباط خود با ســردار تا قبل از شهادت 
اشــاره کرد و گفت: تا دو هفته قبل از شــهادت و 

اعزام به سوریه نیز با شهید همدانی در ارتباط بودم.
این آزاده دوران دفاع مقدس بیان کرد: ســردار 
همدانــی در دوران دفاع مقــدس و پس از آن در 
جبهه های مقاومت حضور داشــت و با جان و دل و 
تمام وجود در خدمت اسلام و مردم بود و این نکات 

شاید تنها به بیان آسان باشد.
وی بــا تأکید بر اینکه ســردار همدانی در عین 
شــجاعت و رشــادت در میدان های نبرد، رفتار و 
منش پســندیده با مــردم، دوســتان، هم رزمان و 
خانواده شهدا داشت، افزود: سردار به معنای واقعی 

یک الگو و اسطوره بود.
قشــمی با بیان اینکه شهید همدانی تمام ابعاد 
وجودی یک انســان ازنظر مقاومت در میدان نبرد 
و ازلحاظ رفتاری را دارا بود، تصریح کرد: ســردار با 
وجود مسئولیت ها و مقام فرماندهی، انسانی خاکی، 

متواضع و خوش برخورد بود.
وی لبخند و تبســم همیشگی را از ویژگی های 
بارز سردار همدانی دانست و ادامه داد: هر فردی که 
حتی یک برخورد با شــهید همدانی داشته، محبت 

سردار در دل وی نشسته است.
این هم رزم ســردار همدانی بــا تأکید بر آنکه 
شهید تخم محبت را حتی در یک برخورد در وجود 
مخاطب می کاشت، خاطرنشان کرد: سردار در عین 
مهربانــی و مهرورزی، وقتی نام شــهید بر زبانش 
می آمد و در بازگویی خاطره شــهدا، منقلب شــده 

و اشک از چشمانش جاری می شد.
وی با بیان اینکه سردار همدانی عاشق شهادت 
بود، یادآور شــد: شــاید ده ها و صدها شهید را به 
چشــم خود دیده بود و تشــنه ملاقــات با خدا و 

شهادت بود.
قشمی با تأکید بر اینکه شهید همدانی ازلحاظ 
قدرت، شجاعت و مقام در جایگاه بلندی قرار داشت 
و بســیار رقیق القلب بود، اظهار کرد: شــاید کمتر 

افرادی همچون وی دارای این ویژگی ها باشند.
وی با بیان اینکه ســردار همدانی تشنه شهادت 

بود اما خداوند این بزرگوار را به عنوان بقیه الســلف 
در دوران دفــاع مقدس و جبهه های مقاومت حفظ 
کــرد، گفــت: اوج آرزوی ســردار شــهادت بود و 

سرانجام به آرزوی بزرگ خود رسید.
این آزاده دوران دفاع مقدس بیان کرد: ســردار 
همدانــی نه تنها یک مبارز خســتگی ناپذیر و یک 
انسان شــجاع و متواضع بود، درعین حال به شدت 

فرهنگی و فرهنگ ساز بود.
وی با بیان اینکه سردار همدانی از کوچک ترین 
فرصــت برای فعالیــت فرهنگی و فرهنگ ســازی 
استفاده می کرد، افزود: شهید همدانی دست به قلم 

می شد و کتاب می نوشت.
قشمی با تأکید بر اینکه شــهید همدانی دیگر 
رزمندگان و ایثارگران را به نوشــتن کتاب و بیان 
خاطرات تشــویق می کرد، تصریح کرد: روزی برای 
دیدار با بنده آمد و هنگام رفتن دســتم را فشــرد 
و گفت که از شــما گله دارم، 10 ســال در اسارت 
بودی و مطلبی ننوشــته ای و چیــزی از خود باقی 

نگذاشته ای، باید قول بدهی از امروز شروع کنی.
وی بــا بیــان اینکه به ســردار گفتــم به دلیل 
مســئولیت در اســتان های مختلف فرصت نوشتن 
مطالب را نداشــتم، ادامه داد: از فردای همان روز 
نوشتن را شــروع کردم و نخستین کتابم با عنوان 

»واگویه های سید« در همین راستا نوشته شد.
این هم رزم سردار همدانی با تأکید بر اینکه سه 
ماه بعد از آن دیدار ســردار شهید شد، خاطرنشان 
کــرد: بعد از پایان کتاب نخســت، این کتاب را به 

سردار همدانی تقدیم کردم.
وی به نگارش کتاب دوم خود به توصیه ســردار 
همدانی اشــاره کرد و یادآور شــد: کتاب »امتحان 
سخت« نیز به عنوان کتاب دوم اخیراً رونمایی شد.

قشــمی با تأکید بر اینکه ســردار همدانی خود 
در عرصه فرهنگی نقشــی بارز داشت، اظهار کرد: 
ســردار کتاب های بسیاری نوشته و »تاریخ شفاهی 

دفاع مقدس« را بیان کرده اند.

وی سرکشــی به دوســتان و هم رزمان را خوی 
و خصلت به جامانده از ســردار همدانی دانســت و 
گفت: سردار با وجود مسئولیت های سنگین جویای 

احوال دوستان و هم رزمان خود بود.
این آزاده دوران دفاع مقدس بیان کرد: شــهید 
همدانــی دارای تمام صفات اخلاقی پســندیده در 
همه ابعاد بود؛ هریک از اعضای خانواده این شهید 

والامقام نیز امروز یک شهید همدانی هستند.
وی فرزندان سردار را باقیات و صالحات باقی مانده 
از شهید همدانی دانســت و افزود: با وجود مشغله ها 
و مســئولیت های سنگین بسیار خانواده دوست بود و 
به تربیت فرزندان توجه داشت و آثار اخلاق، برخورد، 
روش و منــش وی نیز بر آن ها به جا مانده و فرزندان 

ادامه دهنده راه شهید هستند.
قشمی با بیان اینکه سردار همدانی پیرو ولایت 
فقیه و دوســتدار اهل بیت )ع( بــود، تصریح کرد: 
شــهید همدانی تابع امر ولایت و نگاهش همیشه 
بــه امر رهبری بود و یکی از راز و رمزهای موفقیت 

سردار نیز همین مهم بود.
وی با تأکید بر اینکه سردار همدانی پیرو خالص 
و پاک در دوران رهبــر کبیر انقلاب و مقام معظم 
رهبــری بود، ادامه داد: یکی از دلایلی که شــهید 
همدانی را در این جایگاه قرار داد، اخلاص و صفای 

درون و باطن وی بود.
این هم رزم سردار همدانی در پایان خاطرنشان 
کــرد: وصیت نامــه ســردار همدانی نیــز گویای 

ولایت پذیری بالای آن شهید بزرگوار بود.
خلوص و پاکی باطن شــرطی بــر دیدار حق با 
لباس شــهادت اســت که سردار شــیفته شهادت 
پس از ســال ها رشــادت و اطاعت از امر ولی فقیه 
به آن نائل شد؛ سرداری که همواره در توصیه های 
خود بر ولایت پذیــری و مطیع امر ولی فقیه بودن 
تأکید داشت و خود نیز این امر را عملی کرده و در 
وصیت نامه اش نیز به این مهم اشاره داشت تا حجت 

را بر مشتاقان سعادت تمام کند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان:

اجتماع اربعینیون در دو شهرستان همدان و بهار برگزار می شود
هدایت هزینه های سفر اربعین امسال به سوی کمک های مؤمنانه

رضایی:  آذین   - خبر  گروه  ســپهرغرب، 
مدیرکل تبلیغات اســلامی اســتان همدان 
بــا بیان اینکــه اجتماع اربعینیــون در دو 
شهرســتان همدان و بهار برگزار می شــود، 
گفت: امسال هزینه های سفر اربعین در بحث 

کمک های مؤمنانه هدایت می شود.
هرســال در ایام اربعین شور و شوقی در کشور 
برپا بود، عده ای مهیای ســفر عشــق می شــدند و 
عده ای نیز مشــتاق خدمت به زائران اباعبدالله )ع(، 
در تدارک بودند؛ این مهم به ویژه در شهرهایی که 
مســیر عبور زائران به حساب می آمد، قابل توجه تر 
بود و این شــهرها از دو هفته مانده به روز اربعین 

رنگ و بوی حسینی به خود می گرفتند.
همدان نیز یکی از اســتان های در مســیر عبور 
زائران کربلا طی ســنوات گذشــته بود و هرسال 
مهیای میزبانی از زائران دیار عشــق می شــد؛ اما 
امسال به واسطه شــیوع کرونا و ممنوعیت برپایی 
سفر اربعین، بســیاری از عاشقان در حسرت سفر 
و خادمان نیز اشک در دیده برای خدمت به زائران 

در حسرت سال های گذشته هستند.
اما باید بدانیــم که این نهضت ادامه دارد و این 
محدودیت راه خدمت و برپایی عزای حسینی را بر 
عاشقان نمی بندد و عزاداران با برگزاری برنامه های 
دیگر از فضای مجازی تا برپایی عزا در شــهرهای 
با وضعیت زرد و نارنجی و بــا رعایت پروتکل های 
بهداشــتی، به محضر ارباب تشنه لب عرض ارادت 

خواهند کرد.
جایگاه اربعین و فلســفه بزرگداشــت این روز 
موضوعی اســت کــه پرداختن بــه آن در چنین 
شــرایطی امری ضروری بوده کــه به این منظور با 
یکی از اســاتید حوزه و دانشــگاه گفت و گو کردیم 
و به منظــور آگاهــی و اطلاع رســانی برنامه هــای 
پیش بینی شــده اربعین امســال نیز بــا مدیرکل 
تبلیغــات اســلامی اســتان همدان بــه گفت و گو 

نشستیم.
یک مدرس حــوزه و دانشــگاه در گفت و گو با 
خبرنگار مــا درخصوص جایگاه اربعین و فلســفه 
بزرگداشــت آن اظهار کرد: داستان عاشورا از ورود 
اهل بیت )ع( به کربلا شــروع می شود و با شهادت 

امام حسین )ع( و یارانش به اوج می رسد، اما تمام 
نمی شود.

با بیان اینکه  حجت الاسلام ناصر صفری افلاکی 
داستان عاشورا با اسارت اهل بیت )ع( ادامه می یابد، 
گفت: این امر به معنای امتداد عاشورا و قیام خونین 
سیدالشهدا )ع( است؛ راوی می گوید حضرت فرمود 

خداوند مقدر کرده اهل بیت )ع( اسارت را ببینند.
این مدرس حوزه و دانشــگاه بیان کرد: اسارت 
اهل بیت )ع( جزئی از داستان عاشورا است و نشان 
از مظلومیت اهل بیت )ع( و ظالم بودن کسانی بود 
که به نام اسلام و به رسم مسلمانی، نامسلمانی در 

حق اهل بیت )ع( کردند.
وی با تأکید بر اینکه عاشــورا یک  روز نیست و 
حداقل 20 روز اســت، افزود: بعد از شام، این قصه 
تمام شــد و اهل بیت )ع( توانستند منطق و حجت 

خود را حاکم کنند.
صفری افلاکی با بیان اینکه اهل بیت )ع( از شام 
به حالت اســارت خارج نشدند، تصریح کرد: بعد از 
اسارت داستان تازه ای به جریان عاشورا اضافه شد 

و آن زیارت بود.
وی به مسئولیت و فرماندهی نعمان  بن بشیر بر 
قافله اســرا پس از خروج از شام اشاره کرد و ادامه 
داد: نعمان دوســت دار اهل بیت )ع( اما وام دار بنی 
امیه بود و امام ســجاد )ع( فرمود باید این قافله به 

زیارت سیدالشهدا )ع( بروند.
این مدرس حوزه و دانشــگاه خاطرنشــان کرد: 
بایــد این نهضت بــا زیارت اســتمرار یابد، زیارت 
تداعی مصائب این واقعه و یادآوری حماسه ها بوده 

و تجدید پیمان با اباعبدالله )ع( است.
وی به روایتی از امام حسن عسگری )ع( مبنی 
بر نشــانه های مؤمن اشاره کرد و یادآور شد: زیارت 
اربعین یکی از نشــانه های مؤمنین است که بعدها 
اهل ســر از آن به زیارت اربعیــن در کربلا تعبیر 

کردند.
صفری افلاکی با اشاره به اجتماع پرُشور محبان 
اباعبدالله )ع( در سراسر عالم و به تدریج، اظهار کرد: 
در راه تحقــق این مهم بســیار هزینه ها و جان ها 
داده شــد که خاطرات گفته شــده از زبان بزرگان 

بیان کننده این موارد است.

وی با بیان اینکه امام سجاد )ع( و حضرت زینب 
)س( زیارت اربعین را پایه گذاری کردند، گفت: این 
مهــم درس صبــر، آزادگی و عبرت اســت که اگر 
مســلمانی از مدار ولایت خارج شود، جامعه دچار 

انحطاط، سقوط و فلاکت می شود.
این مدرس حوزه و دانشــگاه بیــان کرد: تمام 
داســتان عاشــورا، درس ها و عبرت های آن را باید 
یکجا دید و همه این ها مقدمه ای است که با زیارت 

مخلصانه به پایان می رسد.
وی بــا تأکید بر اینکه مهر تأیید و مزد عزاداری 
را شیعیان باید در اجتماع بزرگ اربعینی در کربلا 
دریافــت کنند، افزود: امســال حضور در اجتماع و 
گردهمایی پرُشور جهانی دست ما نبود و به واسطه 
شــیوع کرونا از راه دور زیــارت اربعین را خواهیم 

داشت.
صفری افلاکی تصریح کرد: دستگاه تربیتی امام 
حسین )ع( بعد از گذشــت سال ها خیل مشتاقان 
شــهادت طلب را تربیت کرده و ایــن مهم موجب 

وحشت دشمنان شده است.
وی بــا بیان اینکه برگــزاری گردهمایی بزرگ 
اربعین در ســنوات گذشــته بارقه های امید را در 
دل ها روشن کرد که انســانیت هنوز نمرده است، 
ادامه داد: در این اجتماع شیفتگان مشتاق خدمت 
و ایثار هستند و امید که بتوانیم فرهنگ اربعین را 

طی سال در جامعه جاری کنیم.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان همدان نیز در 
گفت و گو با خبرنگار ما ضمن بیان اینکه برنامه های 
پیش بینی شــده اربعین امسال از ســوی سازمان 
تبلیغات اسلامی عموماً به سمت پویش های مجازی 
است، اظهار کرد: با توجه به تشخیص ستاد کرونا، 
استان در وضعیت قرمز قرار دارد و این مهم مبنای 

پیش بینی برنامه های اربعین است.
حجت الاســلام محمدهادی نظیری به برگزاری 
اجتماع اربعینیون در ســه شهرستان فاقد وضعیت 
قرمز در اســتان اشــاره کرد و گفت: هر شهرستان 
که به تشخیص ســتاد کرونای شهرستان وضعیت 
مناســب داشــته باشــد، آمدگی برگزاری مراسم 

اربعین را داریم.
مدیرکل تبلیغات اســلامی استان همدان بیان 

کرد: شهرســتان همدان و بهــار در وضعیت زرد و 
نارنجــی قرار دارند و مراســم اجتمــاع اربعینیون 
در روز اربعیــن و بدون حرکت عــزاداران در این 

شهرستان ها برگزار خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه اجتمــاع اربعینیون یک ونیم 
ساعته خواهد بود، افزود: در شهرستان همدان این 
مراســم در پیاده راه بوعلی از ساعت 10 و با قرائت 
زیارت اربعین آغاز می شود و تا ساعت 11.5 ادامه 

خواهد داشت.
نظیــری درخصــوص پویش های مجــازی نیز 
تصریــح کرد: پویش »هر خانه یک حســینیه« در 
امتداد پویش های ماه محرم برگزار خواهد شد و به 
فرموده رهبر معظــم انقلاب هرکس زیارت اربعین 
را در منــزل خود و با اعضای خانواده قرائت خواهد 

کرد.
وی ادامه داد: علاقه مندان به شــرکت در پویش 
»هــر خانه یک حســینیه« می تواننــد عکس ها و 
مســتندات خود از برگزاری مراسم اربعین و قرائت 

زیارت اربعین را برای ما ارسال کنند.
مدیــرکل تبلیغــات اســلامی اســتان همدان 
خاطرنشــان کرد: »پویش ملی زیارت نیابتی« نیز 
در این ایام دنبال می شــود و افرادی که سال های 
گذشته به سفر اربعین مشرف شده و با خانواده های 
عراقی ارتباط گرفته و میهمان آن ها بوده اند، از آن 
خانواده ها درخواست زیارت نیابتی از طرف ایرانی ها 

را داشته باشند.
وی به برگزاری مسابقه »خاطره نویسی اربعین« 
در استان اشــاره کرد و یادآور شــد: علاقه مندان 
می توانند خاطرات خود از تشــرف به کربلای معلا 

در ایام اربعین را بازگو کنند.
نظیری با تأکید بر آنکه در این مســابقه اتفاقات 
خوبی درحال رقم خوردن اســت، اظهار کرد: البته 
افــرادی که در ایــن ایام اربعین به کربلا مشــرف 
نشدند اما در بستر ارائه خدمت به زوار امام حسین 
)ع( فعالیت داشــتند نیز می توانند در این مسابقه 

شرکت کنند.
وی به موضوع هدایت هزینه های سفر اربعین 
در بحث کمک های مؤمنانه اشــاره کرد و گفت: 
این مهم در بســتر کانون هــای فرهنگی تبلیغی، 

مؤسســات قرآنــی و بخش هیئت های حســینی 
می شود. دنبال 

مدیــرکل تبلیغات اســلامی اســتان همدان 
بیان کرد: این موضوع باید اطلاع رســانی شود و 
هیئت ها، کانون های فرهنگی تبلیغی، مؤسســات 
قرآنی و حتی افرادی که ســال های گذشــته در 
ایــن خصوص فعالیت داشــته و هزینه هایی را به 
ایــن مهم اختصــاص می دادند و یا هزینه ســفر 
داشــتند، همان هزینه و یا بخشــی را برای رفع 
بــه کمک های مؤمنانه  نیازمند  نیاز خانواده های 

دهند. اختصاص 
وی با بیان اینکه ایام اربعین ســنوات گذشــته 
بخشــی از افراد بــا ارائه خدمــت تخصصی خود 
همچون تعمیرکاران و رســتوران داران نقشــی در 
اربعین داشــتند، افزود: از طریق شبکه روحانیون 
مســتقر، امامان محله و روستا این مهم دنبال شده 
که طی ایام منتهی به اربعین و حتی چند روز بعد 
از اربعین نیز این صاحبان مشــاغل خدماتی به یاد 

سال های گذشته ارائه کنند.
امســال گرچه با شــیوع کرونــا محدودیت و 
ممنوعیت برگزاری مراســم اربعین در بســیاری از 
شهرها را شاهد هســتیم اما پیش بینی برنامه هایی 
در فضای مجــازی و برگزاری برنامه هایی با رعایت 
پروتکل ها در برخی شهرهای با وضعیت مناسب تر 
اربعیــن بازهم شــوری دیگر خواهد داشــت و در 
استان همدان نیز با برگزاری اجتماع اربعینیون در 
دو شهرســتان همدان و بهار، پویش »هر خانه یک 
حسینیه« و مسابقه خاطره نویسی اربعین، این مهم 

دنبال خواهد شد.
این مهم قابل تأمل اســت که بــه نقل از یکی 
از اســاتید حوزه و دانشگاه دســتگاه تربیتی امام 
حسین )ع( بعد از گذشــت سال ها خیل مشتاقان 
شــهادت طلب را تربیت کرده و ایــن مهم موجب 
وحشت دشمنان شده است و به واسطه شیوع کرونا 
از راه دور زیارت اربعین را خواهیم داشت و با عبرت 
از واقعه عاشــورا و زیارت اربعین، باید به این مهم 
توجه داشته باشیم که اگر مسلمانی از مدار ولایت 
خارج شود، جامعه دچار انحطاط، سقوط و فلاکت 

می شود.


